[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2024  № 7
х. Нижнепопов
О внесении изменений в постановление Администрации
 Нижнепоповского сельского поселения от 26.12.2022 № 183

В соответствии с постановлением Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 01.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Нижнепоповского сельского поселения», Администрации Нижнепоповского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 26.12.2022 № 183 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Приложение вступает в силу со дня принятия и размещается на официальном сайте Администрации Нижнепоповского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Нижнепоповского сельского поселения Субботину С.В.
Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения                                            А.М. Кнурев
	Приложение
к постановлению
Администрации Нижнепоповского
сельского поселения
от 12.01.2024 № 7

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2023 год
	п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнепоповском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	х
	х
	29,0
	0,0
	29,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	Улучшение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления, формирование высококвалифицированного кадрового состава на муниципальной службе
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Нижнепоповском сельском поселении
	2023
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, сдерживание ее неконтролируемого роста
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Диспансеризация муниципальных служащих
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	Обеспечение условий для прохождения муниципальной службы
	2023
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2.
«Обеспечение реализации муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения «Муниципальнаяполитика»
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	х
	2023
	169,5
	0,0
	169,5
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 2.1Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Нижнепоповского сельского поселения, Собрания депутатов винформационном бюллетене Нижнепоповского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов.
	2023
	134,5
	0,0
	134,5
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 2.2
«Участие муниципального образования «Нижнепоповское
сельское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА.
	Получение опыта лучших практик муниципального управления, посредством участия в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	2023
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 2.3.
 Реализация направления расходов

	Главный специалист Администрации Нижнепоповского сельского поселения
Попова ЮА
	Улучшение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
	2023
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	7.
	Итого по муниципальной программе
	х
	х
	х
	198,5
	0,0
	198,5
	0,0

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.